
丸紅 取引先協力会主催セミナー

女性の働きやすい職場づくりセミナー (10/19) 　開催結果のご報告です！

問合わせ先
丸紅取引先協力会事務局（丸紅株式会社　保険事業部）
TEL：03-3282-7872　E-mail：kyoryokukai@marubeni.com

また、本セミナーに関連した丸紅グループ企業のソリューションとして、「福利厚生サービス」（丸紅
セーフネット㈱）、「フェムテックサービス」( 丸紅㈱  ライフスタイル本部）を紹介しました。

WEB 形式で開催させていただいた本セミナーは、全国各地から約 64 名
の皆様にご参加いただきました。セミナー中は、講演中にアンケート
機能を使い、講師からの質問に対し参加者の皆様にご回答いただく時間
や、セミナー中に頂戴したご質問について講師の方から回答いただく場
面もございました。

本セミナーでは、株式会社ファミワン　代表取締役　石川 勇介氏を講師
としてお招きし、女性活躍推進の背景や、制度設計、運用時の注意方法
等について分かりやすく解説いただきました。

ご参加いただいた企業様からは、「女性活躍の為にどのような問題点があるか知る事が出来ました。」
「本日の公演を拝聴し、改めて女性の活躍推進の重要性を社内で訴え、出来る事から一つずつ制度構築
していこうと思いました。」等の声がございました。

当会は、今後も以下のWEB セミナーを開催予定です。ご興味がございましたら是非ご参加下さい。
・2022 年 11 月 22 日（水）　ゼロから始めるDXセミナー
・2022 年   1 月　丸紅経済研究所セミナー（仮題）
・2022 年   2 月　障がい者雇用について知るセミナー（仮題）
・2022 年   3 月　DXをマーケティングに生かそう！セミナー（仮題）
当会では、週 1回の各種情報配信、当会主催セミナーに関するご案内、丸紅グループの総合力を
活かしたサービス提供を通じ、会員企業の皆様の経営課題解決をサポートいたします。当会の
活動に関しご不明な点等ございましたら、以下問い合わせ先へお気軽にご連絡ください。

株式会社ファミワン
代表取締役　石川勇介氏　講演の様子

講師の　株式会社ファミワン
代表取締役　石川勇介氏


